
                                                              

СОВЕТ 

СТЕПНОШЕНТАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

КЫР ШОНТАЛЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.08.2022 

с. Степная 

Шентала 
 

 

 

КАРАР 

 

№ 31 

 
О внесении изменений в  Правила землепользования  

и застройки муниципального образования  

Степношенталинское сельское поселение Алексеевского 

 муниципального района Республики Татарстан 

 

      Руководствуясь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации от 29 декабря 2004г № 190 – ФЗ, пунктом 20 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет Степношенталинского сельского поселения решил: 

 

       Внести в решение Совета Степношенталинского сельского поселения от 

10.04.2013 года   №56 « О Правилах землепользования и застройки  

Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан»  следующие изменения: 

1.1. Территориальную зону Ж1 – зона индивидуальной жилой застройки, 

дополнить следующими основными видами разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства: 

сельскохозяйственное использование; для ведения личного подсобного 

хозяйства; жилая застройка; для индивидуального жилищного строительства; 

блокированная жилая застройка; передвижное жилье; среднеэтажная жилая 

застройка; хранение автотранспорта; размещение гаражей для собственных 

нужд; оказание услуг связи; бытовое обслуживание; здравоохранение; 

предпринимательство; спорт; ведение огородничества; ведение садоводства. 

    1.2. Территориальную зону ОД1 - многофункциональная общественно-

деловая зона, дополнить следующими основными видами разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства: 

сельскохозяйственное использование; питомники; хранение автотранспорта; 

общественное использование объектов капитального строительства; 

коммунальное обслуживание; предоставление коммунальных услуг; 

административные здания организаций, обеспечивающих предоставление 



коммунальных услуг; социальное обслуживание; дома социального 

 


